
Strana l 2    \\\\\\#\\%\Ř\\Ř\\Ř\%\ft\\\Ř\\\\#\\%\\\\\\\ft\\\\\\\\\\%\\Ř\\Ř\\\\\\\\\Ř\\Ř\\Ř\\%\\E\Ř\\      3/2®22 ž sffipE N -PFů®S i N EC

DOMOV PRO SENIORY SOBĚSUKY
NEJEN O VÁNOCÍCH
Z DOMOVA

PhDr. Yvona Andělová

Předvánoční čas běží v Soběsukách
uŽ naplno. Nastal čas krášlení a spolu
s tím i další celkem běžné věci, takjako se
obvykle dělávají doma. A nejen to.

Tou první je výzdoba domova. A není
to ledajaké krášlení. 0 dobré myšlenky
a Šikovné ruce u nás nikdy nebyla nou-
ze. Valná většina ozdob se dělá každoroč-
ně znovu, mnohé věci jsou přitom neopa-
kovatelný originál. Výrob]qr jsou vesměs
dílem klientů, zaměstnanci poskytují
nápady a materiál a při tvoření dopomá-
hají či vedou oči a ruce seniorů.

I letos naše klienty obdarovaly děti
z partnerské mateřské Škol]qr z Mostko-
vic. Skládané andílky sice teprve dosta-
nou, nicméně půlmetrový adventní věnec
s ručně malovanými ozdobami dětí již
vévodí stolu v fiale, aby se z něj každý
kolemjdoucí pótěšil.

Mimo zdobení všeho druhu se brzy
začne péct vánoční cukroví. Domácí dob-
roty jsou vždy vítané, navíc pečení je na
domově velmi oblíbená disciplína.

Vprosinciseuskutečnířadaakcíaakti-
vit -počínaje Vánočním tumajem v Šupci
ocenuředitelky.PakmožnápřijdeiMku-
lášadomovprovonívánočnípunč.Vdalší
dnysebudouzpívatkoledy,vystoupímalí
i velcí muzikanti z další Škol]qr a hudeb-
ní Školy z Plumlovska a okolí, včetně těch
profi.

Celý rok bylo v našem soběsuckém
domově pilno a veselo. Konečně jsme
mohli pořádat aktivity bez  zásadních
omezení. A Že jich nebylo málo. Hlavní
akcí byla Oslava 20 let domova. Tato slá-
va proběhla v květnu, v pátek 13. Nutno
na tomto místě ještě jednou poděkovat
všem, kdo se na oslavě podíleli a přispěli,
atoizaúčastrodinámklientů,našimpod-
porovatelům a zřizovateli.

Všechny akce pro naše klienty jsou
hrazeny z finančních příspěvků sponzo-
rů z řad obcí, jednotlivců či firem a nada-
cí. |ejich jména či názvy nalezne každý
mj. na webu domova. Na našich nových
webových stránkách průběžně informu-
jeme slovem i obrazem o dění a jednotli-
vých akcích.

Letos jsme uspěli s několika projek-
ty. Kupř. z projektu TESCO-NROS vznikl

speciální výroční  nástěnný kalendář
z akcí klientů a konalo se rehabilitační cvi-
čení. Další podpora Města Prostějova při-
nesla hudební zážitek v podobě vystou-
pení cimbálovky |ečmínek na Hodovém
odpoledni a aktivizační cvičení. Projek-
ty Českého rozhlasu |ežíškova vnouča-
ta uhradily jednak letošní návštěvy cani-
sterapeutického psa a doslova současně
pomáhají plnit přání seniorům.

Rok se chýlí ke konci, událo se v něm
mnohé. Věříme, Že nový rok přinese kli-
entům a zaměstnancům domova, i jejich
rodinám, vše dobré. Spokojenost a zdra-
ví po celý nový rok přejeme i všem našim

příznivcům a podporovatelům.
`,,,

DĚKUJEME...
Touto  cestu  děkujeme  zřizovateli

Domova pro seniory Soběsuky - Městu
Plumlov a jeho vedení za celoroční pod-
poru, i za to Že můžeme psát o svých akti-
vitách na stránkách Plumlovského zpra-
vodaje. Děkujeme Sboru pro občanské
záležitosti Města Plumlova, Že nezapo-
míná na své občany, kteří tráví podzim
Života v seniorském domě. Taktéž děku-
jeme za finanční podporu obcím, ze kte-
rých naši klienti do domova přišli. Vel-
ké poděkování všem firmám i jednotliv-
cům za jejich finanční i materiální pod-
poru na akce a aktivity pro klienty. Stej-
ně tak patří dík všem, kteří si na nás našli
čas a potěšili riaše seniory - ZŠ Krumsín,

dětiaženskýpěveckýsborpřizušplum-
lov, ZUŠ Konice, MŠ Mostkovice, senioři
a senior]qr z Klubu seniorů z Protivanova
a řadě dalším.

Moc si vaší pomoci i zájmu vážíme.
Děkujeme.

Za klienty a zaměstnance ředitelka
Domova.

OHLÉDNUTÍ ZA
PODZIMEM ANEB CO
SE DĚLO V DOMOVĚ
PRO SENIORY
SOBĚSUKY
Lenka Paulinová

Podzimní dny jsme si v domově zpří-
jemnili svatomartinským posezením, na
kterém nechyběly svatomartinské rohlíč-
ky, domácí paštika a letos dokonce i peče-
ný bůček a koleno. Vůně těchto dobrot
bylacítitvcelémdomově.Pohoštěnísikli-
enti připravili v rámci aktivit.

Během podzimních  dnů jsme  také
navštívflirestauracipáclvplumlově.Klien-
ti si tak pochutnávali na pivku, kávě, nebo
si dali něco dobrého k snědku. Návště-
va restaurace je u klientů velice oblíbená
hlavněvletnímobdobí,kdynavštěvujeme
místníhospůdkuvsoběsukách.Protožeje
do léta ještě daleko, rozhodli jsme se tuto
akci po novém roce zopakovat.



e;fpffťfffl 5 S!FďFůEj" ~ F+FďfSgNNHf=         ! ! Í ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! i ! ! j ! f ! ! ! ! ť Í ! ť ! i ! ! ť ! i ! ! f í f f f i Í í i i ! ! ! f ! i ! / j f ! f ! ! j f i j ! f j Í f j # 5 i ! í / ! f ! f ! í     gŇKť5ma ť3

Adwentní čas v našem
domouě

Podzimní čas pomalu končí a nastá-
vá období adventu. V našem domově se
s klienty na advent poctivě připravujeme.
Začali jsme výrobou adventních věneč-
ků, loupáním ořechů na cukroví a výro-
bou vaječného likéru, aby byl do Vánoc
dobřeuleželý.Ještěnásčekápečeníazdo-
bení perníčků, pečení vánočního cukro-
ví, a dokonce se chystáme vyrábět origi-
nální soběsucké pralinky, kterými klienti
v podobě vánočního dárku udělají radost
svým rodinným příslušníkům. Během
měsíce prosince se klienti mohou těšit
na vánoční koncerty, tradiční punčování
a setkání s dětmi ze ZŠ Krumsín a Plum-
lov, které klienti vždy rádi přivítají. Zkrát-
ka adventní čas si vychutnáváme plnými
doušky.

Senioři z Protiwanowa
potěšiHobvvatele
domowa
VTadimíra Ptáčnikowá

Dalšívelicevydařenouakcíbylanávště-
va seniorů z Protivanova, kteří mají svůj
klub, kde pořádají různé výlety, vycház-
ky,účastníserůznýchspolečenskýchakcí,
jako byla právě návštěva našeho domova.
Nejenženašeklientypotěšilisvojínávště-
vou, ale dokonce je uctili pohoštěním
vpodoběvýbomýchkoláčkůajákopozor-
nost dostal každý malý dáreček. |ako pře-
kvapení si senioři z Protivanova nachys-
tali vtipné představení, které doprovázela

harmonika.Všichnisiodpolednemocužili
a senioři zůstali i na mši v kapličce domo-
va. Také se domluvili na dalším společ-
ném setkání, tentokrát v Protivanově. UŽ
se moc těšíme.

VI.sportwníden
Bc.|anaVaverkowá

V měsíci září se konal již VI. Sportov-
ní den v Domově pro seniory Soběsuky.
Desítka klientů domova soutěžila ve čty-
řech disciplínách - holandském billiar-
du, poznávání povolání na čas, poznává-
ní předmětů hmatem a umístění kuliček
nohama. Vítězové, umístění na prvních
třech místech, obdrželi medaile, diplom
a balíček se sladkostmi.

Týdensociálních
služeb

Ve  dnech  3.  -  7.  října  2022  se  náš
domovzapojildoTýdnesociálníchslužeb.
V tomto týdnu se pro klienty konaly zají-
mavé akce. V pondělí 3. 10. k nám zavítaly
děti ze ZŠ Krumsín, které seniory potěši-
ly několika písničkami a poté všichni spo-
lečně málovali obráz]qr s podzimní téma-
tikou. Úterní odpoledne patřilo besedě
o vodoléčbě. Klienti se při přenášce Zdeň-
]q}r Řezáčové dozvěděli mnoho zajímavé-
hoolázníchv|eseníku,zejménaojesenic-
kých pramenech a jejich zázračných účin-
cích na lidské neduhy.

Ve  středu se konal den otevřených
dveří. Návštěvníci si prohlédli prostory
domova a získali informace o pos]qrtova-
néslužbě.Večtvrteksiklientizacvičflipod

vedením Tulie Švecové, která pravidelně
zajišt'uje individuální a skupinové cvičení.
Tentokrátsecvičilotrochujinak-přihud-
bě a s pomůckami, například s „padákem".

Pro  odpolední  program  pracovní-
ci kuchyně připravili ochutnáv]qr zdravé
výživy. Klienti mohli ochutnat například
zeleninovépomazánky,salátynebotvaro-
hové pohárky s ovocem.

V pátek se konala přednáška Lucie
Žilkové o léčivých čajích s ochutnávkou
některých bylinných čajů. Paní magistra
při přednášce vysvědila, co je to imunitní
systém, co jej oslabuje a co můžeme udě-
lat, abychom zůstali zdraví.

Seniořisdobrwohíky
vzponúnaHnamládí
Bc.]anavaverkowá

Letošní ročník projektu dobrovolníků
nazvaného „72 hodin" byl zaměřený na
téma zachovávání tradic. V tomto duchu
sizdeňkaŘezáčová,kterádodomovapra-
videlně dochází jako dobrovolník, připra-
vilaprogramnazvanývzpomín]qrnamlá-
dí. Seťkání se uskutečnilo v pátek 14. říj-
na.Vjídelnědomovasivšichnizavzpomí-
nali na staré časy. Senioři vzpomínali na
své zaměstnání, na oblečení, které se nosi-
1o a se zájmem si prohlíželi přinesenou
výbavičkupromiminka,vlněnýplédnebo
hračky.Dalšíčástprogramubylavyhraze-
navzpomínkámnavojenskouslužbu,kdy
si klienti připomněli text vojenské přísa-
hy za socialismu. Senioři si prohlíželi sta-
ré fotografie, které jim připomínaly sta-
ré časy.


